
D.A. 652/2021                                                                      

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
              
 

 

                                                                                                         

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

L'ASSESSORE 
Nomina Commissione per la definizione dell’istruttoria ex art.128 comma 1 

L.R.11/2010 – anno 2021 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le leggi regionali 20 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e successive modifiche 

e integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il quale 

è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 

7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO l’art.128 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11, concernente “Trasferimenti annuali a 

favore di Enti”; 

VISTA la legge regionale 21 agosto 2013, n.15 ed in particolare l’art.1 recante modifiche al 
predetto art.128 della L.R.n.11/2010; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.216 del 27 maggio 2021 che approva  lo Schema 
di Avviso generale di selezione, secondo quanto previsto dal comma 8 ter dell’art.1 della legge 
regionale 21 agosto 2013 n. 16 che ha modificato l’art.128 della legge regionale n.11 del 12 
maggio 2010, e individua altresì, nella Segreteria generale della Presidenza della Regione, la 
struttura di massima dimensione che dovrà provvedere alla pubblicazione del predetto avviso; 

VISTO il Decreto della Segreteria Generale della Presidenza della Regione dell’ 8 giugno 2021   
pubblicato nella GURS n. 26 parte prima del 18 giugno 2021, con il quale, in esecuzione della 
Deliberazione della Giunta regionale n.216 del 27 maggio 2021, è stato indetto per l’anno 2021, 
l’avviso generale di selezione per la manifestazione di interesse alla concessione da parte della 
Regione Siciliana, di un sostegno economico sotto forma di contributo, ai sensi dell’art.128 della 
legge regionale 12 maggio 2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’allegato al D.S.G. 8 giugno 2021, che prevede la definizione delle istruttorie delle 

manifestazioni di interesse da parte dei competenti rami d’amministrazione, ai sensi di quanto 
disposto dai commi 8 bis e 8 quater dell’art.1 della legge regionale 21 agosto 2013, n.16 e la 
valutazione delle stesse da effettuarsi a cura di Commissioni nominate da parte degli Assessori 
regionali preposti ai Dipartimenti regionali competenti; 

VISTO il  punto 3 del predetto allegato che individua tra i dipartimenti regionali coinvolti 
settorialmente cui indirizzare le manifestazioni d’interesse, il Dipartimento regionale per le Attività 
Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico per l’area tematica; “ attività di ricerca e assistenza e  



 

sostegno a soggetti affetti da patologie e disabilità, attività di promozione  della prevenzione 
sanitaria e sostegno alle attività di raccolta del sangue”; 

RITENUTO per quanto sopra, di dover nominare ai sensi del punto 2  dell’allegato del D.S.G. 8 
giugno 2021 , la Commissione incaricata di definire le istruttorie delle manifestazioni di interesse di 
competenza del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico per la concessione 
per l’anno 2021 da parte della Regione Siciliana, di un sostegno economico sotto forma di 
contributo ad enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi denominati di cui al comma 1 
dell’art.128 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11 e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO necessario di dover procedere alla rotazione dei componenti designati in Commissione 
negli anni precedenti in ossequio ai principi contenuti nel D.lgs.n.33/2013 e successive modifiche 
ed integrazioni e al P.T.P.C. dell’Amministrazione Regionale; 

                                                                       DECRETA 

Art.1) Per le motivazioni indicate in premessa, è nominata la Commissione incaricata di definire le 
istruttorie delle manifestazioni d’interesse di competenza del Dipartimento Attività Sanitarie e 
Osservatorio Epidemiologico per la concessione, per l’anno 2021 da parte della Regione Siciliana, 
di un sostegno economico sotto forma di contributo ad enti, fondazioni, associazioni ed altri 
organismi denominati di cui al comma 1 dell’art.128 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

Art.2) La suddetta Commissione è coordinata dal Dr. Pietro Schembri – Dirigente del Servizio 10 
”Sanità Veterinaria”  ed è così costituita: 

- Dr.ssa Patrizia Montante – Dirigente del Servizio 2  ” Formazione”  

- Dr.ssa Francesca Mattina – Dirigente dell’Unità Operativa 7.1 “Igiene degli alimenti di 
origine non animale” 

- Dr. Salvatore Scondotto – Dirigente del Servizio 9  “”Sorveglianza ed Epidemiologia 
valutativa” 

- Dr.ssa Maria Francesca Campagna – Dirigente del Servizio 3 “Progetti, Ricerca, 
Innovazione, Tecnica Sanitaria” 

Svolgerà le funzioni di Segreteria la Dr.ssa Antonia Montana- Istruttore Direttivo dell’Area 1 
“Coordinamento Affari Generali e Comuni”. 

Art.3) La Commissione provvederà all’istruttoria delle manifestazioni d’interesse secondo le 
procedure ed i termini previsti dall’allegato al D.S.G. 8 giugno 2021.    . 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet dell’Assessorato regionale della Salute. 

Palermo, 7 luglio 2021 

* F.to Il Funzionario Direttivo 
  Dr.ssa Emilia Martorana 
 
 
  * F.to Il Dirigente Area 1 
      Dott. Maurizio Collalti 
 

* F.to Il Dirigente Generale ad interim 

           Ing. Mario La Rocca                                               *   F.to  L’Assessore 

                                                                                       Avv. Ruggero Razza 

 

 
*Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D.lgs. n. 39/1993 


